Contrarium tamen hic deciditur, quòd imò non posse concors sacerdotum (id est episcoporum) sententia, quæ à sacerdotali gradu submouere nisi iustis ex causis. Et ratio decisionis est quia non debet quis sine culpa puniri, & iure suo priuari, siue à sacerdotali gradu submoueri c. satis peruersum 5. 6. d. c. cognoscentes ibi, rem quæ culpa caret, in damnum uocari nō conuenit de consti. Et quia iudicium integrum est, quòd plurimorum sententia comprobatur. c. prudentiam de offi. del. c. licet de priu. in 6. l. dubi. C. de repud. Anch. col. 157. col. 2. Ro. col. 436. col. 3. hinc prouerbii ubi cōfilia multa ibi talus multa, & latius nos i. d. c. prudētiā.

Ad opposita respondetur facile, non obstante primum quia licet Dominus priuetur domino rei suæ & sine culpa quidem, & seruo, neq; tortus eidem restituatur, non tamen

id sit sine causa, ut not. in iuribus ad idem alga. & per D. in regu. sine possessione de regu. i. 6. multa in d. c. cognoscentes de cōstitu. Non secundum quia non est uerum, ut in d. c. h. ubi ad literā dicitur, licet solus honorē date pos sit, quòd nō tamen solus auferit & est simile in dominis dantibus libertatis honorem seruis, quos tamen in seruitutis iugum non reuocant nisi publicè apud præsides tribunali foro accu sati fuerint & rationem assignat glo. in c. i. ubi idem casus ea q. & causa, qua tollitur etiam regu. c. i. de regu. iu. & l. nihil tam naturale ff. eo. quia in corporalia scilicet facilis construitur, quam destruantur uel quia crebrius ordinantur clerici, quæ deponantur, graueq; esset totiens tot episcopos uocare, aut quia odio fit de positio, ordinatio uero electionis causa, & ut ibi latius ubi Arch. qui admiratur ob id quod c. ipsum repetierit & posuerit in f. d. questionis. Non ob. igitur tertium & ultimum, quia speciale est ibi in criminе hæresis, & in degradatione seu in murationis pœna, & quia ad id episcoporum numerus, de facilis conuenire non potest ut ibi tursum dicatur, in principe. Et plus, quòd licet solus episcopus id agat, aliosq; epil eos excludat, non tamen excludit capitulum suum ex quo Abbates, aliosq; prælatos, & religiosos, ac literatos sua Diocesis conuocare tenebitur ut ibi subiicitur & idem in c. si autem 15. q. 7. & seq. & in c. nullam 18. q. 2.

Præstatq; nobis decretalis ista, argumentum ad multa, & maxime quòd aduerbum negandi, siue negatiua dictio (ut aiunt nostri) præposita verbo potest, priuat potentiam & inducit necessitatem præcitatam l. nemo potest ff. de leg. i. ff. de uer. ob glo. sing. in c. i. per illum text. c. regul. iur. in 6. & est sensus de iure non posse quanquam concors sacerdotum sententia, à sacerdotali gradu submouere, nisi iustis ex causis i. nullo modo posse.

Et quòd nihil sine causa fieri debet l. 2. §. cit ca ff. de excep. dol. quæ in qua cunctis dispositiōne, semper excepta intelligitur l. si hominem ff. man. l. qui iurato ff. quisat. cogan. licet hic ex abundantia fuerit expressa, & dubitationis tollendæ gratia quòd reprehensibile non est ob id tamen l. non solent ff. de reg. iu. l. que dubitationis tollendæ gratia ff. cod. l. i. §. sed c. endum ff. de edil. edic. l. i. §. quamuis ff. de non insp.

Et quòd olim differentia uocabulorum nō erat, quia episcopos sacerdotes appellat Greg. imò quòd lex imposta est rebus (adde tu) & non uerbis l. 2. C. communia de lega. c. Marchion. i. q. i. & quòd hac de re sepius impropriis utitur uerbis, inquit Bald. in l. i. ad ff. de re. di. & dicebat Mylon Cretensis, quòd nō ex uerbis res, sed uerba ex rebus, semper sunt in-

quirenda, neq; propter verba res perfici, sed re rum gratia, uerba consumari. Et non mirum ad propositum quòd hic episcopi sacerdotes appellentur, quia antiquitus omnes sic uocabantur c. olim 95. d.

Et quòd in concordia membrorum ecclesiæ gloriatur deus, & gaudet, vt etiam dicitur in c. archiepiscopus 9. q. 3. nec sibi placent discordantium opiniones, nec eas recipit, argumentum in c. oblationes & seq. 90. d.

Et quòd deniq; , factum à maiori parte, ab omnibus factum videtur l. quòd maior ff. ad municipa. l. 2. & 3. C. de præd. decu. lib. 10. Sal. in auth. sacramenta puberum in vlt. col. C. si aduer. ven. Hosti. in c. quia propter in § illud autem col. 2. de elec. uerūq; istud est in his quæ sunt cōia pluribus ut vniuersis, quia in his quæ sunt communia pluribus ut singulis, omnium consentus, requiretur l. per fundum ff. de serui. rusti. prædio. & speciale in electione pontificis, duas partes requiri, secundum Bal. in c. licet de uitanda col. 2. de elec. tio.

ADDITIONE.

Quòd mutilatus sermo, est expositione coadiuandus, ne in absurditatem incidamus, uel legis correctionem argumentum in l. oratio ff. de spons. & in l. i. iuncta gl. ff. de testa. nang; hic concordi sententia sacerdotum posse à gradu sacerdotali quem submoueri dicitur, & tamen character retinetur c. 2. & ibi not. de pœn. in 6. ideo ob id exponi debet, à gradu submoueri. i. ab habilitate exercitii gradus illis, & sic absurdum non resultabit, nec legis correctio, & utrung; vitabitur ut iuris est l. nam absurdum ff. de bo. lib. l. i. C. de inoffi. dot. c. cum expediat de elec. in 6.

Et quòd æquipollentium verborum eadem est virtus argumentum in l. ff. in §. ff. mand. Et hoc idem quia tantum est dicere concordi sententia sacerdotum, quem ex causa à sacerdotali gradu posse submoueri quantum est si discesserit vñanimi c. cum ecclesia surtina in prin. de cau. po. & prop. c. ff. de postu. prælato. & sic cōcorditer uel unanimiter. Et si diceretur non esse uerum, quia huic uerbo addi solent alia nemine discrepante scilicet ut in locis præall. not. responderi poterit, adde ex abundantia & dubitationis tollendæ gratia, ut dicebam etiam supra licet ad aliud, & nouissime facit quòd etiam dicit Bal. in l. i. in ff. C. de iure emph. & ita quotidie in examinibus scolarium, inq; amplissimo nostrorum contulorum ordine, ab episcopi vicario. Finis.

LEO PAPA.

 A quæ iuxta ecclesiasticum morem, iuste & rationabi liter fuerint diffinita, nostra quoq; sententia robo rentur.

Dubitacionem faciebat in hac decretali nostra, primum quia fieri non debet quòd factum non relevat l. hoc stipulatio §. diuus ff. ut leg. no. ca. Bar. in l. 2. in §. quòd deb seruari col. i. C. de iura. cal. & in l. ad probatio nem per illum tex. C. de proba. Abb. in c. per tu as col. 2. eo. ti. sed hic sententia iuste & rationabiliter lata est, ergo alia confirmatione non erget, argumentū in l. ff. de dote præle. Et quia si sententia contra sententiam non valet ex ea, dem instantia lata l. i. C. quando prouo. non est ne. Bar. in l. si sine in §. cum autem ad ff. rem ratam hab. pari modo nec deberent posse si tute & recte (vt dictum est) sint omnia diffinita, confirmari. Et maximè quia iudex non importunit officium suum non requisitus l. 4. §. hoc autem iudicium ff. de dam. inf. imò quòd nec diffinita sunt semper confirmanda c. bonæ de confit. uti. uel iuri.

Contrarium tamen hic deciditur, & ratiodecisionis est, quia confirmatione addit robur rei confirmat, eritq; sententia maioris auctoritatis imò quòd nec poterit inferior de validitate sententiae amplius cognoscere c. quis nesciat l. i. d. c. i. de transac. c. i. & 2. de confit. uti. uel inuti. glo. in c. quia diuersitatem de concessio. præben. & signum amplius quoddam est superioritatis §. inter in auth. defensio. c. Bald. in l. ff. C. de legi. Ias. multa cons. 144. colum. 2. uolu mi. 2.

Ad opposita respondetur facile non obstante primum quia iam responsum est, quòd imò relevat, & nouissime est in simili theo. Bal. de statuto spoleto confirmato à papa in l. i. C. de regum permis. Ad secundū dicimus, sententiam non valere, quia prima iam transuerat in rem iudicata, usq; adeo cum pro ueritate habeatur l. ingenuum ff. de sta. ho. & pro ea scit præsumptio iuris & de iure, ut not. in c. quoad cōsultationem infra eo. Alexand. in l. si is colum. 4 ff. de acqui. hæ. ut contra eam lata non ualeat nec amplius sit quis audiendus, alias nunquam esset litiū nñnis l. si ob causam C. de euic. at hic confirmatione petitur non ut impugnetur, sed ut roboretur potius & ex alio ut supra igitur, argumentum non concludere certissimi iuris est. Nō ob. tertii quiaverum est, sed hic peti seu requiri debere præsupponitur c. i. de trāsa. c. quo tiens de pac. c. sicut 2. q. i. c. omnibus modis.

3.5.q.9. ergo nec istud obstat. Et mtnus ultimum deniq; quia nec id negatur, si appellatū fuisse uel petita & restitutio in integ. quia tunc proprie ea non dicentur diffinita, quo sit ut neq; confirmatio poti posse c. quod bene 6. q. 4.l.i. §. si ff. ad treb. & ita hic declarat Ioann. And. & But. & uerisimilium est.